Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 15 de janeiro de 2021.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO 01/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Hélio Müller vem através deste solicitar ao Poder Executivo Municipal

que, através do setor competente, preste as seguintes informações:

Foram interrompidos o convênio com os Correios para atendimento dos serviços

postais dos Distritos de Pinhalzinho e Coronel Teixeira?

Em caso positivo, quais foram os motivos para o cancelamento desses serviços?

O Município está buscando alternativas para a retomada da prestação desses

serviços nesses dois Distritos?

JUSTIFICATIVA:

1. Para conhecimento deste Vereador e dos moradores dos dois Distritos;

2. Diante da importância da manutenção desses serviços postais que vinham sendo

prestados.

Atenciosamente,

HÉLIO MÜLLER

Vereador do PT